
UCHWAŁA NR XX/260/2020 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 18 marca 2020 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Suwałk 

Na podstawie art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 oraz z 2020 r. poz. 150 i 284) po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Suwałkach, Rada Miejska w Suwałkach 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Suwałk, 
stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr VI/66/2019 Rady Miejskiej w Suwałkach, z dnia 27 marca 2019 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Suwałk (Dz. 
Urz. Woj. Podl. z 2019 r. poz. 1769) z wyjątkiem § 11 ust. 1 pkt 3 Regulaminu stanowiącego 
załącznik do uchwały, który traci moc z dniem 31 grudnia 2020 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2020 r. z wyjątkiem § 11 ust. 1 pkt 3 Regulaminu stanowiącego 
załącznik do uchwały, który wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

Id: 7028D7CB-2C77-4AAC-A5F0-EB6AE058A54F. Podpisany Strona 1 z 1



Załącznik do uchwały Nr XX/260/2020 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 18 marca 2020 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Suwałk 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK) – należy przez to rozumieć 
miejsce, do którego właściciele nieruchomości położonych na terenie Suwałk mogą 
samodzielnie i nieodpłatnie dostarczyć odpady komunalne zebrane w sposób selektywny; 

2) gospodarstwie domowym – należy przez to rozumieć wszystkie osoby spokrewnione lub 
niespokrewnione zamieszkałe w danym mieszkaniu lub budynku mieszkalnym jednorodzinnym, 
utrzymujące się lub nieutrzymujące się wspólnie, przy czym jeden punkt adresowy to jedno 
gospodarstwo domowe; 

3) budynku mieszkalnym jednorodzinnym-należy rozumieć definicję określoną w przepisach 
prawa budowlanego; 

4) odpadach budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne – należy przez to 
rozumieć odpady powstające w gospodarstwach domowych w wyniku prowadzenia we 
własnym zakresie remontów, budów i rozbiórek (drobnych prac remontowo – budowlanych); 

5) pojemnikach i workach – należy przez to rozumieć urządzenia techniczne lub opakowanie 
służące do gromadzenia odpadów komunalnych; 

6) popiołach i żużlach – należy przez to rozumieć frakcję zawierającą popioły i żużle z palenisk 
używanych w gospodarstwach domowych, urządzeń grzewczych i kotłów c.o. opalanych 
paliwem stałym (typu drewno, węgiel) i innymi paliwami stałymi, dopuszczonymi do obrotu 
handlowego; 

Rozdział 2. 
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 1. 1.  Właściciele nieruchomości obowiązani są do selektywnego zbierania następujących 
rodzajów odpadów: 

1) odpady ulegające biodegradacji, w tym bioodpady stanowiące odpady komunalne; 

2) papier i tektura; 

3) odpady opakowaniowe ze szkła; 

4) opakowania wielomateriałowe; 

5) tworzywa sztuczne i metale; 

6) zużyte baterie i akumulatory; 

7) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

8) przeterminowane leki; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

10) odpady niebezpieczne; 

11) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

Id: 7028D7CB-2C77-4AAC-A5F0-EB6AE058A54F. Podpisany Strona 1 z 8



12) zużyte opony; 

13) odpady zielone; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe; 

15) popiół i żużle. 

2. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne, nie mogą zawierać rodzajów odpadów 
wymienionych w ust.1. 

3. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych uważa się za spełniony, jeżeli 
poszczególne rodzajowo odpady, wymienione w ust. 1 pkt 1-5 wrzucane są do właściwych 
pojemników (szkło, plastik, papier, odpady BIO), a pozostałe frakcje wymienione w ustępie 
1 pkt 6-15 w sposób określony w § 12 Regulaminu. Jednocześnie tego rodzaju odpady nie mogą 
znaleźć się w pojemnikach przeznaczonych na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. 

4. Szczegółowe zasady prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, frakcji:  szkło, 
plastik, papier, bioodpady stanowiące odpady komunalne oraz zbiórki niesegregowanych 
(zmieszanych) odpadów komunalnych, określone są w załączniku do Regulaminu. 

§ 2. 1.  Właściciele nieruchomości mają obowiązek uprzątnięcia z części nieruchomości 
służących do użytku publicznego błota, śniegu i lodu oraz innych zanieczyszczeń niezwłocznie po 
ich wystąpieniu. 

2. Uprzątnięte błoto, śnieg, lód oraz inne zanieczyszczenia mogą być gromadzone w miejscach 
niepowodujących zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów, a w przypadku braku możliwości takiego 
gromadzenia usunięte z nieruchomości. 

3. W przypadku oblodzenia należy część nieruchomości służącej do użytku publicznego 
posypać piaskiem lub innym środkiem zapobiegającym śliskości, w celu jej zlikwidowania. 

§ 3. 1.  Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się pod warunkiem: 

1) mycia jedynie nadwozia samochodu; 

2) mycia na wydzielonym terenie, o nawierzchni szczelnej, uniemożliwiającej odprowadzenie 
ścieków bezpośrednio do wód i ziemi; 

3) mycia przy użyciu środków ulegających biodegradacji. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się 
wyłącznie pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w urządzeniach do tego 
przeznaczonych; 

2) niestwarzania uciążliwości dla mieszkańców sąsiednich nieruchomości. 

§ 4. 1.  Właściciel nieruchomości zobowiązany jest gromadzić odpady jedynie 
w przeznaczonych do tego pojemnikach lub workach. 

2. Zabrania się gromadzenia w pojemnikach na odpady komunalne śniegu, lodu, gruzu, żużlu, 
szlamów, substancji toksycznych, żrących, wybuchowych, a także przeterminowanych leków, 
zużytych olejów, resztek farb, rozpuszczalników, lakierów i innych odpadów niebezpiecznych, 
pochodzących z działalności gospodarczej oraz odpadów innych niż komunalne. 

Id: 7028D7CB-2C77-4AAC-A5F0-EB6AE058A54F. Podpisany Strona 2 z 8



Rozdział 3. 
Rodzaje i minimalna pojemność pojemników przeznaczonych do zbieraniaodpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych oraz warunki 

rozmieszczania tych pojemników i ich utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym 

§ 5. 1.  Właściciel nieruchomości zapewnia utrzymanie czystości i porządku na terenie 
nieruchomości m.in. przez wyposażenie jej w specjalistyczne pojemniki na odpady lub worki 
o odpowiedniej pojemności, uwzględniającej częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów 
z nieruchomości. 

2. Do obowiązków właściciela nieruchomości należy utrzymanie w odpowiednim stanie 
sanitarnym i porządkowym punktu gromadzenia odpadów oraz jego bezpośredniego otoczenia. 

3. W przypadku właścicieli nieruchomości, którzy nie posiadają technicznych możliwości 
wyposażenia jej w odpowiednie pojemniki lub worki, obowiązek, o którym mowa w ust. 1, może 
zostać zrealizowany w drodze porozumienia z właścicielem sąsiadującej nieruchomości. W takim 
przypadku minimalna pojemność pojemników lub worków stanowi sumę minimalnych pojemności 
dla poszczególnych nieruchomości, z uwzględnieniem częstotliwości odbioru odpadów na 
poszczególnych nieruchomościach. 

4. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują 
mieszkańcy, a w części nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady 
komunalne, właściciel nieruchomości wyposaża w pojemniki oddzielnie każdą część 
nieruchomości. 

5. Nieruchomości, na których gromadzone są odpady komunalne, poza pojemnikami na 
niesegregowane (zmieszane) odpady, należy wyposażyć również w pojemniki lub worki na odpady 
zebrane selektywnie (minimum po jednym niebieskim, żółtym, zielonym i brązowym, a w 
przypadku nieruchomości, na których powstaje popiół również w pojemnik na tego rodzaju odpady, 
o których mowa w § 6 ust. 1. 

6. W przypadku właściciela nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 
odpady komunalne, składającego deklarację w imieniu podmiotów wydzierżawiających lokale 
zlokalizowane na danej nieruchomości, obowiązek o którym mowa w ust. 1 może zostać 
zrealizowany poprzez zadeklarowanie pojemników lub worków, których minimalne pojemności 
stanowią sumę minimalnych pojemności dla poszczególnych lokali w obrębie danej nieruchomości, 
z uwzględnieniem częstotliwości odbioru odpadów komunalnych. 

§ 6. 1.  Odpady komunalne zebrane selektywnie należy gromadzić w wyłącznie do tego celu 
przeznaczonych, odpowiadających obowiązującym normom pojemnikach, lub workach 
w następujących kolorach: 

1) niebieskich, z przeznaczeniem na papier i tekturę, o minimalnej pojemności 60 litrów; 

2) żółtych, z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, metale oraz opakowania wielomateriałowe 
o minimalnej pojemności 60 litrów; 

3) zielonych, z przeznaczeniem na szkło, o minimalnej pojemności 60 litrów; 

4) brązowych z przeznaczeniem na zebrane selektywnie bioodpady stanowiące odpady 
komunalne, o minimalnej pojemności 60 litrów; 

5) dowolnym, z napisem "POPIÓŁ", z przeznaczeniem na popiół, o minimalnej pojemności 
60 litrów; 

6) dla zakładów produkcyjnych, rzemieślniczych, usługowych, handlowych, użyteczności 
publicznej, przychodni, w odniesieniu do pomieszczeń biurowych i socjalnych nie mniej niż 
1 pojemnik lub worek 60 litrów w kolorach: niebieskim, żółtym, brązowym i zielonym na lokal. 

2. Do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych przeznacza się 
pojemnik lub worek w kolorze czarnym o minimalnej pojemności 60 litrów. 

Id: 7028D7CB-2C77-4AAC-A5F0-EB6AE058A54F. Podpisany Strona 3 z 8



§ 7. 1.  Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne należy gromadzić w wyłącznie do tego 
celu przeznaczonych pojemnikach lub workach.  Z wyjątkiem pojemników, o których mowa w § 
9 ust. 1, minimalna pojemność pojemnika na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 
wynosi 60 litrów. 

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest wyposażyć ją w pojemniki lub worki na 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne oraz, w razie potrzeby, w pojemniki na popiół, 
o minimalnej łącznej pojemności uwzględniającej następujące normy: 

1) dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych - 30 litrów na mieszkańca, jednak co najmniej 
jeden pojemnik 110 litrów; 

2) dla budynków mieszkalnych wielorodzinnych - 6 litrów na mieszkańca; 

3) dla żłobków i przedszkoli oraz szkół wszelkiego typu - 2 litry na każde dziecko, ucznia 
(studenta) i pracownika; 

4) dla lokali gastronomicznych - 7 litrów na jedno miejsce konsumpcyjne; 

5) dla punktów gastronomicznych poza lokalem - co najmniej jeden pojemnik o minimalnej 
pojemności 110 litrów; 

6) dla zakładów produkcyjnych, rzemieślniczych, usługowych, handlowych (z wyjątkiem lokali, 
o których mowa w pkt 10), użyteczności publicznej, przychodni, w odniesieniu do pomieszczeń 
biurowych i socjalnych - 10 litrów na każdą osobę pracującą, jednakże nie mniej niż 1 pojemnik 
60 litrów na lokal; 

7) dla szpitali, internatów, koszar - 15 litrów na jedno łóżko; 

8) dla ogródków działkowych - w okresie od 1 kwietnia do 31 października 20 litrów na każdą 
działkę (dopuszcza się jeden pojemnik dla większej liczby działek o pojemności stanowiącej 
iloczyn normatywnej pojemności i liczby działek), a poza tym okresem - w zależności od 
potrzeb; 

9) dla targowiska miejskiego - 10 litrów na jednego pracującego na terenie targowiska przy ul. 
Sejneńskiej oraz 3 pojemniki o pojemności 1100 litrów dla targowiska przy ul. Bakałarzewskiej; 

10) dla lokali handlu detalicznego o charakterze ogólnospożywczym i warzywnym: 

a) w przypadku lokali o powierzchni całkowitej do 60 m2 (włącznie) - 25 litrów na każde 10 m2 

powierzchni całkowitej, jednakże nie mniej niż 1 pojemnik 110 litrów na lokal; 

b) w przypadku lokali o powierzchni całkowitej powyżej 60 m2 - 25 litrów na każde 10 m2 

powierzchni całkowitej do 60 m2 oraz 10 litrów na każde 10 m2 powierzchni całkowitej 
powyżej 60 m2; 

11) dla hoteli i pensjonatów - 7 litrów na jedno łóżko. 

3. Lokale handlowe prowadzące sprzedaż artykułów spożywczych oraz uliczne punkty 
gastronomiczne, poza pojemnikami związanymi z prowadzoną działalnością, wystawiają 
dodatkowo dostateczną liczbę pojemników na odpady na zewnątrz lokalu, nie mniej jednak niż 
jeden kosz uliczny przy każdym wyjściu z lokalu. 

§ 8. Właściciel budynku wielorodzinnego zobowiązany jest wyposażyć go w pojemniki na 
odpady komunalne zebrane selektywnie o minimalnej pojemności 3 litrów na mieszkańca. 

§ 9. 1.  W miejscach publicznych (np. chodniki, place, parki, zieleńce, przystanki autobusowe 
itp.) drobne odpady komunalne należy gromadzić w pojemnikach o minimalnej pojemności 
35 litrów. 

2. Pojemniki, o których mowa w ust. 1, należy umieścić na przystankach komunikacji miejskiej, 
a na pozostałych terenach - w zależności od potrzeb. 

Id: 7028D7CB-2C77-4AAC-A5F0-EB6AE058A54F. Podpisany Strona 4 z 8



§ 10. 1.  Pojemniki do zbierania odpadów powinny być zlokalizowane w miejscach łatwo 
dostępnych, zarówno dla ich użytkowników, jak i dla pracowników przedsiębiorcy odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości oraz w sposób niepowodujący nadmiernych 
uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich. 

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest do utrzymywania pojemników w należytym 
stanie sanitarnym, w tym poddawania pojemników co najmniej raz w roku dezynfekcji. Pojemnik 
po jego opróżnieniu nie powinien wydzielać nieprzyjemnego zapachu, nie powinien być 
uszkodzony i niekompletny (np. bez pokrywy). 

3. Pojemniki na odpady komunalne należy utrzymywać w stanie technicznym 
uniemożliwiającym wydostawanie się odpadów pod wpływem wiatru, deszczu i innych czynników 
zewnętrznych. 

4. W zabudowie jednorodzinnej właściciel nieruchomości zobowiązany jest wystawić pojemniki 
na odpady przed posesję przed godz. 6:30 rano dnia, w którym odbierane są odpady. 

5. Obowiązek, o którym mowa w ust. 4, nie dotyczy osób o ograniczonej sprawności fizycznej 
(potwierdzonej przez pracowników Urzędu Miejskiego w Suwałkach). 

Rozdział 4. 
Częstotliwość i sposób pozbywania się odpadów komunalnych lub nieczystości ciekłych z 

nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 11. 1.  Odpady komunalne odbierane są nie rzadziej niż: 

1) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych: 

a) niesegregowane (zmieszane)  odpady komunalne-raz na dwa tygodnie, 

b) odpady zebrane selektywnie nieulegające biodegradacji (z wyjątkiem popiołu) - 2 razy 
w miesiącu, 

c) selektywnie zebrany popiół w okresie od październia do kwietnia - 2 razy w miesiącu, 

d) zebrane selektywnie bioodpady stanowiące odpady komunalne- raz na dwa tygodnie; 

2) w zabudowie wielorodzinnej: 

a) w przypadku miejsca do gromadzenia odpadów komunalnych obsługującego mniej niż 
20 lokali mieszkalnych: 

- niesegregowane (zmieszane)  odpady komunalne - 2 razy w tygodniu, 

- zebrane selektywnie bioodpady stanowiące odpady komunalne - 1 raz w tygodniu, 

- odpady zebrane selektywnie nieulegające biodegradacji (z wyjątkiem popiołu) - 2 razy 
w miesiącu, 

- selektywnie zebrany popiół w okresie od października do kwietnia -  raz w tygodniu; 

b) w przypadku miejsca do gromadzenia odpadów komunalnych obsługującego minimum 
20 lokali mieszkalnych: 

- niesegregowane (zmieszane)   odpady komunalne - 4 razy w tygodniu (z wyjątkiem 
niedziel i dni świątecznych, chyba że okres świąteczny jest dłuższy niż 2 dni, wtedy odpady 
odbierane są również w jeden dzień świąteczny), 

- selektywnie zebrane tworzywa sztuczne i metale oraz papier i tektura - 2 razy w tygodniu, 
a szkło - 2 razy w miesiącu, 

- zebrane selektywnie bioodpady stanowiące odpady komunalne - 2 razy w tygodniu, 

- selektywnie zebrany popiół w okresie od października do kwietnia,  raz w tygodniu; 

3) w nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne: 

Id: 7028D7CB-2C77-4AAC-A5F0-EB6AE058A54F. Podpisany Strona 5 z 8



a) niesegregowane (zmieszane)  odpady komunalne - 1 raz na dwa tygodnie, z wyjątkiem 
targowiska miejskiego przy ul. Sejneńskiej - 2 razy w tygodniu, 

b) odpady zebrane selektywnie nieulegające biodegradacji (z wyjątkiem popiołu)- raz 
w miesiącu, 

c) zebrane selektywnie bioodpady stanowiące odpady komunalne –  raz na dwa tygodnie, 

d) selektywnie zebrany popiół - w okresie od października do kwietnia, raz w miesiącu; 

4) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, odbierane są: 

a) niesegregowane (zmieszane)   odpady komunalne - 2 razy w miesiącu, 

b) odpady zebrane selektywnie - 2 razy w miesiącu, 

c) zebrane selektywnie bioodpady stanowiące odpady komunalne - 2 razy w miesiącu. 

2. Organizowane przez Miasto Suwałki zbiorki odpadów wielkogabarytowych oraz odpadów 
niebezpiecznych i opon prowadzone są: 

1) w zabudowie wielorodzinnej - raz na tydzień; 

2) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych -  raz na kwartał; 

3) z terenów ogródków działkowych - 2 razy w roku. 

3. W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe, wprowadza się 
obowiązek niezwłocznego, po zakończeniu imprezy, usuwania odpadów z terenu tej nieruchomości 
oraz, jeżeli występuje taka potrzeba (zanieczyszczenie spowodowane imprezą), z terenów 
przyległych. 

§ 12. 1.  Odpady budowlane należy gromadzić w specjalnych kontenerach, uniemożliwiających 
pylenie, zamówionych odpłatnie przez prowadzącego remont lub w przypadku niewielkiego 
remontu, prowadzonego samodzielnie, dostarczać je do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych (PSZOK). 

2. Odpady budowlane i rozbiórkowe, takie jak: gruz ceglany, betonowy, pochodzące 
z niewielkiego remontu budynku mieszkalnego, prowadzonego samodzielnie, o łącznej wadze 
nieprzekraczającej 1 000 kg z jednej nieruchomości w ciągu całego roku kalendarzowego, 
dostarczane przez właścicieli nieruchomości ich własnym transportem do PSZOK - przyjmowane 
są bezpłatnie. 

3. W budynkach mieszkalnych jednorodzinnych odpady zielone można poddać we własnym 
zakresie procesowi kompostowania pod warunkiem, że nie będzie to powodować uciążliwości dla 
sąsiadów lub na bieżąco przekazywać do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
(PSZOK). 

4. Meble i inne odpady wielkogabarytowe, powstałe w gospodarstwach domowych, odbierane 
są od mieszkańców w ramach okresowych zbiórek oraz na bieżąco w punktach selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych (PSZOK). 

5. Przeterminowane leki, powstałe w gospodarstwach domowych, należy umieszczać 
w odpowiednio oznaczonych pojemnikach zlokalizowanych w aptekach, przychodniach oraz 
w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

6. Zużyte baterie i akumulatory, powstałe w gospodarstwach domowych, należy przekazać do 
punktu sprzedaży baterii i akumulatorów, do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych lub gromadzić w specjalnych pojemnikach w zabudowie mieszkaniowej 
wielorodzinnej, jeżeli właściciel nieruchomości wyposaży nieruchomość w takie pojemniki. 

7. Odpady niebezpieczne oraz zużyte opony, powstałe w gospodarstwach domowych, należy 
przekazać w ramach okresowych zbiórek, o których mowa w § 11 ust. 2, lub na bieżąco do punktu 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK). 

Id: 7028D7CB-2C77-4AAC-A5F0-EB6AE058A54F. Podpisany Strona 6 z 8



8. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny powstający w gospodarstwach domowych należy 
przekazać do punktów zbierania tego sprzętu, lub do punktu selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych (PSZOK). Zużyte żarówki można ponadto gromadzić w specjalnych pojemnikach, 
o których mowa w ust. 6. 

9. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek należy przekazać do 
punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) 

§ 13. Częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych z nieruchomości powinna uniemożliwiać 
wypływ nieczystości ze zbiornika wynikający z jego przepełnienia. 

Rozdział 5. 
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe, mające na celu ochronę 

przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów 
przeznaczonych do wspólnego użytku 

§ 14. 1.  Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania środków 
ostrożności zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane stworzyć warunki uniemożliwiające 
wydostanie się zwierząt z terenu nieruchomości. 

3. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są obowiązane do niezwłocznego usuwania 
zanieczyszczeń pozostawionych przez zwierzęta w obiektach oraz na innych terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, 
parkingach, terenach zielonych. Postanowienie to nie dotyczy osób o znacznym stopniu 
niepełnosprawności oraz osób niewidomych, korzystających z psów przewodników. 

§ 15. 1.  Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do sprawowania nad nimi 
stałego i skutecznego nadzoru. 

2. Osobom utrzymującym zwierzęta domowe nie wolno pozostawiać psa na uwięzi w taki 
sposób, że zagraża on otoczeniu. 

3. Psy muszą być wyprowadzane na uwięzi i tylko przez osoby, które są w stanie sprawować 
odpowiedni nadzór nad zwierzęciem, a psy rasy uznawanych za agresywne, ich mieszańce oraz 
inne zagrażające otoczeniu, wyłącznie przez osoby dorosłe. 

4. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone tylko z nałożonym kagańcem i gdy właściciel lub 
opiekun ma możliwość sprawowania kontroli nad jego zachowaniem. Nie wolno zwalniać ze 
smyczy psów ras uznawanych za agresywne, ich mieszańców oraz innych zagrażających otoczeniu. 

5. Zwolnienie z uwięzi psa bez kagańca jest dozwolone wyłącznie na terenie nieruchomości 
należycie ogrodzonej, w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie oraz odpowiednio oznakowanej 
tabliczką ze stosownym ostrzeżeniem. 

Rozdział 6. 
Wymagania w zakresie utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z 
produkcji rolniczej, w tym także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lubw 

poszczególnych nieruchomościach 

§ 16. 1.  Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych 
z produkcji rolniczej, w zabudowie mieszkaniowej, usługowej i produkcyjnej, na terenach ogrodów 
działkowych oraz na terenach, dla których miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
ustalił taki zakaz. 

Id: 7028D7CB-2C77-4AAC-A5F0-EB6AE058A54F. Podpisany Strona 7 z 8



2. Na pozostałych terenach miasta nie wymienionych w ust. 1 dozwolone jest utrzymywanie 
zwierząt gospodarskich na własny użytek, jeżeli nie pogarsza to warunków zdrowotnych, 
sanitarnych i porządkowych otoczenia oraz nie powoduje zanieczyszczeń środowiska i innych 
uciążliwości. 

Rozdział 7. 
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 17. 1.  Obowiązkową deratyzację przeprowadza się na obszarze: 

1) nieruchomości położonych przy ulicach: Tadeusza Kościuszki, Ks. Kazimierza A. 
Hamerszmita, Wesołej, Wigierskiej, Wawrzyńca Gałaja, Kamedulskiej, Generała Józefa 
Dwernickiego, Utrata w Suwałkach; 

2) nieruchomości, na terenie których prowadzone są usługi gastronomiczne lub sprzedaż 
artykułów żywnościowych. 

§ 18. Deratyzację przeprowadza się raz w roku kalendarzowym w terminie do 30 kwietnia, 
a także każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni.

Id: 7028D7CB-2C77-4AAC-A5F0-EB6AE058A54F. Podpisany Strona 8 z 8



Załącznik do Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Suwałk. 

Zasady prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, frakcji szkło, plastik, 
papier, bioodpady stanowiące odpady komunalne oraz niesegregowanych (zmieszanych) 

odpadów komunalnych 
1. Do pojemników lub worków w kolorze niebieskim z przeznaczeniem na papier i tekturę 

a) należy wrzucać: 

- opakowania z papieru, karton, tekturę (także falistą) 

- katalogi, ulotki, prospekty 

- gazety i czasopisma 

- papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki 

- zeszyty i książki 

- papier pakowy 

- torby i worki papierowe 

b) nie należy wrzucać: 

- ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych 

- papieru lakierowanego i powleczonego folią 

- papieru zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego 

- kartonów po mleku i napojach 

- papierowych worków po nawozach, cemencie i innych materiałach budowlanych 

- tapet 

- pieluch jednorazowych i innych materiałów higienicznych 

- zatłuszczonych jednorazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych 

- paragonów ze sklepu. 

2. Do pojemników lub worków w kolorze żółtym z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne, 
metale oraz opakowania wielomateriałowe 

a) nalezy wrzucać: 

- odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach 

- nakrętki 

- plastikowe opakowania po produktach spożywczych 

- opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach) 

- opakowania po środkach czystości, kosmetykach (np. szamponach, paście do zębów) 

- plastikowe torby, worki, reklamówki, inne folie 

- aluminiowe puszki po napojach i sokach 

- puszki po konserwach 

- folię aluminiową 

- metale kolorowe 

- kapsle, zakrętki od słoików 

b) nie należy wrzucać: 

- butelek i pojemników z zawartością 

Id: 7028D7CB-2C77-4AAC-A5F0-EB6AE058A54F. Podpisany Strona 1 z 4



- plastikowych zabawek 

- opakowań po lekach i zużytych artykułów medycznych 

- opakowań po olejach jadalnych i silnikowych 

- części samochodowych 

- zużytych baterii i akumulatorów 

- puszek i pojemników po farbach, lakierach i aerozolach 

- zużytego sprzętu elektronicznego i AGD 

3. Do pojemników lub worków w kolorze zielonym z przeznaczeniem na szkło 

a) należy wrzucać: 

- butelki po napojach i żywności; 

- opróżnione słoiki bez nakrętek; 

- szklane opakowania po kosmetykach (jeżeli nie są wykonane z trwale połączonych   kilku 
surowców) 

b) nie należy wrzucać: 

- ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów 

- szkła okularowego 

- szkła żaroodpornego 

- zniczy z zawartością wosku 

- żarówek i świetlówek 

- reflektorów 

- opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach silnikowych 

- luster 

- szyb okiennych i zbrojonych 

- monitorów i lamp telewizyjnych 

- termometrów i strzykawek 

4. Do pojemników lub worków w kolorze brązowym z przeznaczeniem na bioodpady 
stanowiące odpady komunalne 

a) należy wrzucać: 

- odpadki warzywne i owocowe (w tym obierki itp.) 

- pocięte gałęzie drzew i krzewów 

- skoszoną trawę, liście, kwiaty 

- trociny i korę drzew 

- resztki jedzenia 

- fusy z kawy i herbaty 

- skorupki jajek 

- zepsute przetwory owocowe/warzywne (w tym np. zepsuta zupa) 

b) nie należy wrzucać: 

- kości zwierząt 

- oleju jadalnego 

Id: 7028D7CB-2C77-4AAC-A5F0-EB6AE058A54F. Podpisany Strona 2 z 4



- odchodów zwierząt 

- popiołu z węgla kamiennego 

- leków 

- drewna impregnowanego 

- płyt wiórowych i pilśniowych MDF 

- ziemi i kamieni 

- kurzu z odkurzacza 

- innych odpadów komunalnych (w tym niebezpiecznych) 

5. Do pojemników lub worków z przeznaczeniem na niesegregowane (zmieszane) odpady 
komunalne 

a) należy wrzucać: 

- gąbki, szmatki; 

- kurz z odkurzacza; 

- maszynki do golenia; 

- mięso, ryby, resztki zwierzęce; 

- nabiał, ser, jaja; 

- niedopałki papierosów; 

- odchody zwierząt; 

- olej do smażenia; 

- paragony ze sklepu/bankomatu; 

- pergamin; 

- piasek; 

- plastikowe opakowania po tłuszczu; 

- porcelana, fajans; 

- produkty higieniczne (pieluchy, pałeczki higieniczne, bandaże, podpaski, tampony, wata); 

- produkty skórzane, futrzane; 

- torebki po herbacie; 

- włosy, sierść, pióra; 

- zatłuszczony papier; 

- zapalniczka (pusta); 

b) nie należy wrzucać: 

- odpady wielkogabarytowe 

- odpady budowlane i rozbiórkowe 

- zużyte opony 

- baterie 

- akumulatory 

- lekarstwa 

- odpady medyczne 

Id: 7028D7CB-2C77-4AAC-A5F0-EB6AE058A54F. Podpisany Strona 3 z 4



- świetlówki, 

- opakowania po środkach ochrony roślin, 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny

Id: 7028D7CB-2C77-4AAC-A5F0-EB6AE058A54F. Podpisany Strona 4 z 4



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach utrzymanie czystości i porządku należy do obowiązkowych zadań własnych gminy.
Aktem prawa miejscowego określającym szczegółowe zasady realizacji tego zadania jest,
uchwalany przez organ stanowiący gminy, regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie
danej jednostki samorządu terytorialnego.

Aktem prawa miejscowego, określającym szczegółowe zasady realizacji tego zadania
w Suwałkach jest obecnie uchwała nr VI/66/2019 Rady Miejskiej w Suwałkach, z dnia
27 marca 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie
miasta Suwałk.

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, z dnia 19 lipca 2019 r.
(Dz. U z 2019 r., poz. 1579) wprowadziła szereg istotnych zmian w gminnych systemach
gospodarki odpadami komunalnymi. Przepisy znowelizowanej ustawy weszły
w życie z dniem 6 września 2019 r., z wyjątkiem przepisów przejściowych, dla których
określono odrębne terminy wejścia w życie.

Zgodnie z  art. 4a ust. 3 znowelizowanej ustawy z dnia 13 września 1996 r.
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 
z późn. zm.): „Rada gminy jest obowiązana dostosować regulamin do przepisów wydanych na
podstawie ust. 1 w terminie 12 miesięcy od dnia wejścia w życie tych przepisów.”

Umowy na odbiór odpadów komunalnych zawarte przed wejściem w życie ustawy lub
umowy dla których postępowania przetargowe zostały wszczęte przed dniem wejścia
w życie ww. ustawy, tj. przed 6 września 2019 r., zachowują ważność do końca
ich obowiązywania.

Aktualnie w mieście Suwałki obowiązuje 6 umów na odbiór odpadów komunalnych:

a) 3 umowy na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których
nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz nieruchomości mieszanych
w części, na której prowadzona jest działalność gospodarcza, wytworzonych odpowiednio w I,
II, III sektorze miasta. Termin realizacji umów -
od 01.01.2020 do 31.12.2020 r. Zawarte Umowy zachowują ważność do końca
ich obowiązywania. Umożliwia to podjęcie i dostosowanie stosownych uchwał
do wymogów wynikających z ustawy do dnia 06.09.2020 roku. (z faktycznym wejściem w życie
od 1 stycznia 2021 r.).

b) 3 umowy na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których
zamieszkują mieszkańcy, wytworzonych odpowiednio w I, II, III sektorze miasta. Zawarte na
okres: od 1.01.2020 do 30.06.2020 r. Umowy zachowują ważność
do końca ich obowiązywania. Postanowienia Regulaminu utrzymania czystości
i porządku stanowią podstawę określenia przedmiotu zamówienia na odbiór odpadów
komunalnych. W konsekwencji tworzą zapisy warunków następnej umowy, jaką podpisze
Miasto na odbiór odpadów komunalnych. Wobec powyższego, podjęcie stosownych uchwał
i dostosowanie ich do wymogów wynikających z ustawy, musi nastąpić przed wszczęciem nowej
procedury, zgodnie z prawem zamówień publicznych.

Przedmiotowy projekt uchwały w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na
terenie miasta Suwałki, stanowi realizację powyższego obowiązku oraz wypełnia zapisy
wynikające z art.4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach. Wprowadzone zmiany dotyczą:

a) usunięcia z treści uchwały definicji, które ze względu na zapisy powielające definicje
ustawowe mogą stanowić podstawę do wszczęcia procedury nadzorczej,

b) aktualizacji wykazu odpadów zbieranych selektywnie w punktach selektywnego zbierania

Id: 7028D7CB-2C77-4AAC-A5F0-EB6AE058A54F. Podpisany Strona 1 z 2



odpadów komunalnych (PSZOK) – dopisano takie odpady jak: odpady niekwalifikujące się do
odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania
produktów leczniczych w formie iniekcji prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi,
w szczególności igieł i strzykawek,

c) rozszerzenia możliwości gromadzenia odpadów w przeznaczonych do tego workach,

d) zastąpienia pojęcia „zmieszane odpady komunalne” pojęciem „niesegregowane (zmieszane)
odpady komunalne”,

e) nałożenia na właściciela nieruchomości obowiązku utrzymania w odpowiednim stanie
sanitarnym i porządkowym punktu gromadzenia odpadów oraz jego bezpośredniego otoczenia,

f) określenia, co uznane zostanie za spełnienie obowiązku selektywnego zbierania odpadów
komunalnych, w tym wprowadzenie Załącznika do Regulaminu, dotyczącego zasad
prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów komunalnych, frakcji szkło, plastik, papier,
bioodpady,

g) usunięcia zapisu o możliwości spalania na terenie nieruchomości zgromadzonych
pozostałości roślinnych, ze względu na fakt objęcia tych frakcji obowiązkiem selektywnego
gromadzenia,

h) zwiększenia częstotliwości odbioru do raz na dwa tygodnie, przez cały rok kalendarzowy,
niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych
oraz bioodpadów stanowiących odpady komunalne z budynków mieszkalnych jednorodzinnych,

i) zmiany częstotliwości odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości, na których
nie zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z art. 6m ust. 1aa. Zmiana ta ze względu
na obowiązującą umowę na odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości, na których
nie zamieszkują mieszkańcy, wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2021 r.

W zakresie pozostałych kwestii sprecyzowanych w regulaminie utrzymania czystości
i porządku utrzymuje się dotychczasowe ustalenia.

Mając na względzie wprowadzony zakres zmian, a także dla przejrzystości i czytelności
całego dokumentu wnioskuje się o uchylenie dotychczasowej uchwały nr VI/66/2019 Rady
Miejskiej w Suwałkach, z dnia 27 marca 2019 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania
czystości i porządku na terenie miasta Suwałk i podjęcie nowej uchwały zgodnej z treścią
przedłożonego projektu.

Zgodnie z zapisem art. 4 ust 1 powołanej na wstępie ustawy, projekt Regulaminu został
przedstawiony Państwowemu Powiatowemu Inspektorowi Sanitarnemu w Suwałkach celem jego
zaopiniowania. Opinia jest pozytywna.

Przedmiotowa uchwała może wywołać skutki finansowe dla budżetu miasta. Szacowana
kwota wzrostu kosztów odbioru odpadów komunalnych wynikających ze zwiększenia
częstotliwości ich odbioru z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, w okresie od
października do grudnia w 2020 r. to ok. 25, 0 tys. brutto i wynika z szacunkowego zwiększenia
o 1 liczby odbiorów odpadów do końca bieżącego roku (odbiór dotyczy obszaru całego miasta).

Zapisy regulaminu stanowić będą podstawę określenia przedmiotu zamówienia w trakcie
wyłaniania podmiotu, który w imieniu samorządu Suwałk będzie odbierał odpady komunalne od
właścicieli nieruchomości zlokalizowanych na terenie naszego miasta.

Id: 7028D7CB-2C77-4AAC-A5F0-EB6AE058A54F. Podpisany Strona 2 z 2




